REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z.
Gézim Ademaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;
Dhe

GRUPI I OE “BENITA COMPANY” & "ASFALT GROUP” Shpk nga Komuna e
Klinés té cilén e perfaqéson z. Emin Demaku, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810313213
& 810082397 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I RRUGEVE NE TOMOC — LOT 2 —Projekt Ministrisé sé
Infrastruktures dhe Ambientit 2020-2021

Nr. I prokurimit 633-20-4834 - 5-2-1/C 404 LOT 2

Nr. I brendshém 633/020/065 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

NDERTIMI I RRUGEVE NE TOMOC -LOT 2

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I RRUGEVE NE
TOMOC-LOT 2 éshté: 68.159,50 € dhe me falé:
Gjashtédhjetéetetémijéenjécindeepesédhjetéenéntéeuro €

2.2 Viera prej 40.000,00 do té realizohet ne vitin buxhetor 2020, ndersa, vlera tjetér
deri né pérmbushjen e kontratés, do te realizohet ne vitin buxhetor 2021



2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té filloné te realizohet pas nénshkrimit té sajé dhe do te pérmbushet
ne afat prej 12 muajsh, nga data e nénshkrimit té sé njéjtés, pérkatesisht me sé larti
derime: 30.11.2021

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale qe mund t’i shkaktohen Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.



5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar

pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé nmjoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofion”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa

arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave

Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:

Pér: Kontraktuesin:

KOMUNA E ISTOGUT GOE “Benita Company”
& ”Asfalt Group” Shpk
Emvri: Gézim Ademaj Emri: Hesen Kalludra
U.D.
Pozita: I Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Pronar
/ - : >
] C_—
Data: Data: { ‘S( 4’4 ' 20710
Vula ‘{:" :
Vu la (A — )
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PJESA IIT E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
BiE hl eehareshen 2.1 L}g]e‘t € K(isoves qé jan& né fuqi do tg zbatphen pér té g]lt.}.la
dhe giuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés.
8 Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet&;gjuha shqipe.
G . .| 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit P . . i
me vlefshméri 1 muaj me gjate se perfundimi i kontrates.
N . 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe S . . e o
N . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . I .
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit « . i :
punéve, démtimet e pron€s apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jang ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté /12 muqj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé& shume se 10% e vlerés s¢ kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . I Ces
Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité

e — 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqgésore e - . e .
mosmarréveshieve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miq&sore e

J nése k&to takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
giykata.

o 43.1 Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e Ku d oy ki s zoiidhie miad
mosmarréveshjeve u do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

B nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
me proceduré )
. gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &sht€ e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové )/].
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KOMUNA E ISTOGUT

TITULLI I AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Asfaltimi i rrugéve né Tomoc

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

(2)

Cmimi/
Njesi

)

Gjithsejt (2x3)

Rruget te cilat jané te parapara te asfaltohen ne fshatin Tomoc jané si ne vijim: Rruga” Haxhi Rexha™ me degézime

L=500m,d=4m dhe L=200,d=3m,Rruga "Elez Tahiri" L=160m,d=3m,Rruga "Ramé Lybeniqgi"L=150m,d=4m,rruga "Ramé
Haliti"L=300m.d=4m,Rruga te lagja Sylaj L=160m,d=3m.Rruga te lagja Lulve L=40m,d=3m,lagja Bardhaj L=100m,d=3m lagja
Imerovit L=80m,d=3m dhe lagja Kabashi L=70m,d=3m.Lagja Selmanovit L=80m d=3m

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve né projekt.Né
cmim té llogaritet kosto e perpilimit t& planit dhe programit punues
si dhe gjithé kosto e transportit dhe vendosjes sé makinave dhe
stafit punues si dhe akomodimi | perkohshem | tyre

aprox

1.00

200.00

200.00

1.2

Pastrimi | terenit nga shkurret me prerje,ngarkim dhe bartje deri ne
deponi,Prerja e drunjeve me diameter 0-20cm pérgjaté trupit t&
rrugés si dhe nxerrja e cungave me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi max 5 km

200.00

0.50

100.00

1.3

Demolimi | rrethojave metalike prej telave me gjemba dhe
demolime te tjera te mundshme si shtylla etj,ngarkimi dhe bartja
deri ne deponinég e gytetit deri ne 5km distancé

1,000.00

2.00

2,000.00

1.4

Sanimi | trasés para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit

1,800.00

0.40

720.00

subtotali

3,020.00

Punimet e dheut

2.1

Germimi i dheut te kategorisé llI-IV-t& me ngarkim dhe bartje deri
ne deponi ne largési min 5km.Germimi té behet ne thellesi deri ne
30cm

m3

2,000.00

1.00

2,000.00

22

Rrafshimi i nenbazés me ngjeshje me vibrocilinder deri ne
30MN/m?

8,000.00

0.10

800.00

23

Punimi i bankinave me trashési t=10cm dhe gjeresi 0.5m me
zhavor 0-31.5mm me ngjeshje-duke pérfshiré perfshiré udhékryqet
dhe rrugét lidhése me bankinen e rrugés

m3

180.00

4.00

720.00

24

Ngritja e pusetave te kanalizimit,punimi i kokave te tyre.Né llogari
te parashihet edhe vendosja e kapakeve nga Giza me aftési
mbajtése 40Ton

copé

14.00

150.00

2,100.00

25

Te behet dislokimi | shtyllave te rrjetit elektrik nga materiali drunor
dhe vendosja e tyre ne vende tjera sipas udhézimeve te KEDS
dhe pelgimit nga komuniteti.Né llogari te parashihet edhe paisja
me pelgim nga ana e kompanisé KEDS-| per dislokim

copé

5.00

100.00

500.00

subtotali

6,120.00

Mbistruktura

3.1

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit té thyer gelgeror 0=63mm
me trashési t=20cm

1,5610.00

3.50

5,285.00

3.2

Punimi | tamponit 120MN/m? prej gurit té thyer gelgeror 0=32mm
me trashési t=10cm

m3

755.00

4.00

3,020.00

313

Furnizimi,bartja,shtrirja dhe ngjeshja e Asfalt betonit 0-16mm me
trashesi t=7cm pér teré siperfagen e rrugés dhe até me gjeresi 4m
dhe 3m

mZ

6,600.00

6.30

41,580.00

3.4

Te punohet rrjetit i kanalizimit,praprakisht vendosjes se asfaltit ne
lagjen te Imerovit me gjatesi 150m.Ne lloagari te
parashihet,germimi dhe hapja e kanalit per vendosjen e gypave
$200, furnizimi dhe vendosja e tyre ne veper,furnizimi dhe
vendosja e reres,,furnizimi dhe vendosja e pusetave 5

copé kryerja e te gjitha aktivitetve tjera profesionale, mbyllja e
kanalit dhe kthimi i terenit ne giendjen e meparshme

150.00

20.00

3,000.00

subtotali

52,885.00




Njésia Sasia il
Specifikimi i punéve ] Njesi Gjithsejt (2x3)
(1) (2 i
(3)
Paramasa dhe parallogaria pér Ndertimin e Urés né Tomoc-Ura me dim:6.00x4.00M
1 Punet tokésore
Germimi | dheut té kategorisé lidhe IV me makiné dhe doré me
gjerési dhe thellési sipas profilit gjatésor
1.1 |Me makingé 90% m?® 15.00 1.00 15.00
1.2 |Me doré 10% m?® 1.50 1.00 1.50
1.3 Ngf-xrklrpl dhe transporti l dh?ut té germuar pér mbushjen e me 250.00 1.00 250.00
anésoréve-skarpateve t& urés nga zhavori natyral
1.4 Plgmﬁlgmx I fun"dlt té kqpaht me doré me saktési +/- 1cm si dhe m? 10.00 1.00 10.00
ngjeshja e bazés me cilinder.
1.5 |Mbushja,shperndarja dhe ngjeshja(kompaktimi) i dheut né
shtresa(20-30)cm buzé kanalit t& punuar e sipas detaleve te m? 50.00 1.00 50.00
paragitura né projekt
1.6 Furnl;lm!,transportl drle ngje§hje_1_ e .zh?vpr.l_to-f)‘.j mm nén pllakén e me 12.00 4.00 48.00
betonit t& varfur t& teré kanalit né gjatésiné e tij
Totali i punéve tokésore 374.50
2 Punét e Betonimit
Furnizimi,transporti dhe betonimi | mureve t& urés me beton te
klasit MB-30 duke llogaritur ne pérkrahjet e nevojshme-pahit e s
. : 2 .
a duhura.Né ¢mim te kalkulohen edhe betonimi i shputave duke u n 40.00 60.00 400.00
bazuar né proejkt
Furnizimi,transporti dhe betonimi | pllakés t& urés me beton MB-30
2.2 |duke llogaritur ne perkrahjet tiera-pahit € duhura per keté aktivitet m? 15.00 60.00 900.00
Furnizimi,transporti dhe betonimi | muréve né vazhdim t&€ urés me
23 beton MB-3.0 me pahi te du"hur? pér keté akt|V|tet.I21e Ilpqarl tg futet me 15.00 60.00 90000
edhe betonimi | shputave té& urés duke u bazuar né skicé projekt
Totali i punéve té betonit 4,200.00
3 Punét e Armaturés
Furnizimi dhe Armimi | pjeséve t& kanalit sipas detaleve t&
armaturés.Cmimi pér njési pérfshin,Furnizimin,transportin,prerjen
cy dhe lakimin si dhe vendosjen ne veper t& Armaturés @12mm- kg 5200:00 0.80 1:200.00
10/10 sipas detaleve né proejkekt
Blerja,transporti dhe punimi | parmakéve t& Urés né te dy anét e
3.2 |saj:Punimi t& behet nga konstruksioni metalik dhe até si ne m’ 9.00 40.00 360.00
foto.Lartésia h= 1m
Totali | puneve te Armaturés 1,560.00

__68,159.50

~ LOTO2 - TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT
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